

وعده تولید ۱.۷ میلیون خودرو؛

از حرف تا عمل

◄ سیمه رسولی/گروه اقتصاد

یکی از عمده مشکلات صنعت خودروسازی کشور که گریبان مصرف کنندگان را نیز گرفته است مربوط به عدم تناسب بین تولید و تقاضای می‌شود. متأسفانه طی سالیان اخیر تولیدخودرونباه‌دلایلی همچون تحریم، شیوع کرونا،ناکارآمدی مدیران، پایین بودن بهرهوری و… به یک دوم ظرفیت خودرسیدو تقاضاهای واقعی دلان و سسوداگران در بازارخودروو پیشگی گرفتن تقاضای کاذب از تقاضای واقعی هستیم.

رسول سلیمانی کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به این سوال که آیا وعده تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان سال محقق می‌شود، گفت: تولید ۱۶ تا ۱۷ میلیون دستگاه خودرو در سال جاری چندان دور از دسترس نیست و در صورتی که وزارت صمت برنامه‌ریزی مدونی داشته باشد می‌توان امیدوار بود که تا پایان سال این عدد محقق شودوی با بیان اینکه افزایش تولید خودرو نیازمند پیش شرط‌هایی است، افزود: با توجه به اینکه در سال‌های قبل این حجم از خودرو در کشور تولید شده است بنابراین ظرفیت تولید از نظر فنی موجود است منتهی اصلی‌ترین پیش شرط برای تحقق آن، تأمین نقدینگی و منابع مالی تولید است. در این راستاقیمت گذاری خودرو باید به صورتی باشد که خودروساز زیان نکند و توان تداوم تولید را داشته باشد.

استفاده از سازوکار بورس

این کارشناس صنعت خودرو گفت: با توجه به اینکه تأمین مالی اصلی‌ترین شرط برپای افزایش تولید خودرو است توصیه می‌شود که از سازوکار بورس برای تأمین نقدینگی استفاده کرد زیرا در این شرایط تومی که تسهیلات دهی بانک‌ها کاهش یافته و نیاز است که به تولیدکنندگان اجازه‌دهیم از محل فروش محصول خوداز طریق بورس نقدینگی لازم را تأمین کنندوی با بیان اینکه افزایش تولید نیاز به سرمایه گذاری دارد، تصریح کرد: می‌توان شیوه کار بورس کالا را داخل سامانه یکپارچه تخصیص خودرو پیاده یائینکه بخشی از تولید را صرفاً از طریق بورس عرضه کرد. البته این اقدام باید به صورت تدریجی انجام شود.

همکاری با شرکت‌های خصوصی

سلیمانی اضافه کرد: همکاری ایران خودرو و سایپا با شرکت‌های خصوصی نیز از دیگر پیش شرط‌های افزایش تولید است زیرا دستگاه‌های پرس و خطوط رنگ در ایران خودرو و سایپا محدود هستند بنابراین اگر برای همکاری میان شرکت‌های داخلی قالب خوبی تعریف نشودمی‌توان به افزایش تولیدامیدوار بود.

این کارشناس صنعت خودرو تأکید کرد: باید برای کاهش این میزان از ارزشزیرتبدیری‌شودزیرادر سال‌های آینده برای توسعه اقتصاد کشور نیاز به ارز بیشتری داریم. بنابراین اگر محدودیت ارزی در سال‌های آینده بیشتر شود نمی‌توان این حجم از ارز را به خودروهای مونتاژی و واردات قطعات اختصاص داد.

تولید محصولات جدید

وی به تولید محصولات جدید اشاره کرد و ادامه داد: نکته دیگر این است که تولید محصولات جدید باید با جدیت دنبال شود. البته در مقابل نیز باید خودروهای قدیمی از رده خارج شوند. در واقع نیاز است که این کار هم‌زمان با هم انجام شوند تا در روند افزایش تولید خللی ایجاد نشود. سلیمانی گفت: توقف تولید خودروهای قدیمی بسیار ضروری است زیرا نباید کیفیت افتادی افزایش تولید کنیم. اولین رسالت یک شرکت تولیدکننده این است که کالای باکیفیت و امین را تحویل مصرف‌کننده دهد. بنابراین هم‌زمان که خودروی جدید تولید می‌شود باید خودروهای قدیمی از رده خارج شوند.

شناورسازی قیمت‌ها

این کارشناس صنعت خودرو به نوسانات بازار ارز و تأثیر آن برصنعت خودروا اشاره کرد و افزود: افزایش نرخ ارز باعث می‌شود که بنگاه برای تولید نیاز به نقدینگی بیشتری داشته باشد بنابراین چالش نقدینگی برای تولیدکننده ایجاد می‌شود.وی تصریح کرد: با شناور کردن قیمت خودرو می‌توان این چالش را حل کرد زیرا چاره‌ای هم نیست، اگر شناورسازی انجام نشود، بعداً جهش‌های قیمتی روبه‌رو می‌شویم که جبران‌ناپذیر است. سلیمانی گفت: در واقع باید سیاست‌هایی اتخاذ شود که متناسب با نرخ تورم اجازه‌دهیم قیمت خودرو تغییر نکند و حتی اگر قیمت گذاری دستوری هم انجام می‌دهیم در فواصل زمانی منطقی، قیمت‌های جدید را تعیین کنیم تا تورم، تولید را زیر نگیرد.

تامل با قطعه سازان

وی اظهار داشت: موضوع بعدی نیز بهبود تعامل خودروساز و قطعه ساز است زیرا افزایش تیراژ تولید نیازمند تأمین قطعات خواهد بود که این امر بیش از پیش تعامل و همکاری خودرویی‌ها و قطعه سازان را می‌طلبد. سلیمانی تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌های متولیان صنعت کشور به ویژه وزارت صمت باید به گونه‌ای باشد که تأمین قطعات به راحتی انجام شود تا در روند تولید از نظر تأمین قطعات خللی ایجاد نشود.

خبر ویژه

وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات گفت: بانگاه به پروژه فیبر نوری در

اروپا، همه سیسج شده اند که تا ۲۰۲۵ به پوشش حداکثری برسند.

عیسی زارع پور -وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات- در یکی از شبکه‌های اجتماعی داخلی در پاسخ به یک کاربر که گفته بود امروز تمام دنیا در حال پیشبرد منظومه های ماهواره‌ای هستند، در چنین شرایطی چه نیازی به پروژه فیبر نوری است، اظهار کرد: اینترنت ماهواره‌ای نمی‌تواند سرعت و کیفیت ارتباط مبتنی بر فیبر نوری را فراهم کند، برای همین همه کشورهای پیشرفته با شتاب در حال اتصال ساختمان هایشان با

◄ مریم بهنام راد / گروه اقتصاد

عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تهران گفت: پیش بینی تورم ۴۰ درصدی بخش مسکن در سال جاری به حدی می‌رسد که سکونت برای عده زیادی از مردم در تهران غیر ممکن خواهد شد. در حالی که متوسط قیمت مسکن در شهر تهران به بیش از متری ۵۰ میلیون تومان رسیده و قدرت خرید باوام مسکن نیز فقط برای چند متر شده است؛ باز هم هشدار تورم در بخش مسکن برای نیمه اول سال ۱۴۰۲ باعث نگرانی جستجوگران خانه شده است.

به‌اعتقاد کارشناسان، وضعیت تورم در بازار مسکن، عدم توجه به صنعت خانه‌سازی و کمبود عرضه در این بازار نشانه‌ی برنامه‌ی دولت در جهت دهی پول‌های سرگردان است که در نهایت تشکیل موج‌های تورم در هرماه از سسال آن هم به بهانه‌های بی اساس است.

در همین رابطه حسن محتشم، عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تهران گفت: با توجه به بودجه‌ای که دولت برای ۱۴۰۲ پیش بینی کرده است سیگنال ۴۰ درصدی تورم ناشی از همین بودجه ایجاد می‌شود و معمولاً وقتی دولت با صراحت موضوعی را اعلام می‌کند قاعدتاً پیش‌بینی به ویژه در بخش تورم با افزایش چشمگیری روبرو می‌شود.

وی تصریح کرد: شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای است که اگر کالا یا محصولی گران می‌شود به دنبال آن تولیدکننده، توزیع‌کننده و خدمات‌دهنده به آن دامن می‌زنند و بیشتر از آن چیزی که دولت به نظر گرفته، محقق می‌شود. محتشم ادامه داد: همواره پیش‌بینی دولت در برابر تعیین یکسری درآمدها و هزینه‌های جاری است، اما طبق تجربه سسال‌های گذشته معمولاً درآمدهای دولت کمتر محقق شده، اما هزینه‌ها بیشتر از حد

اقتصاد

وزیر ارتباطات:

اینترنت ماهواره‌ای نمی‌تواند سرعت و کیفیت فیبر نوری را فراهم کند

فیبر نوری هستند.وی در ادامه گفت: با نگاه به این پروژه در اروپا، همه سیسج شده‌اند تا سال ۲۰۲۵ به پوشش حداکثری برسند. در همین رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه فیبر نوری زیر ساخت توسعه سه چهار دهه آینده خواهد بود، اظهار کرده بود: بر مبنای این تحلیل و بر اساس مصوبات بالادستی از جمله مصوبه شورای عالی فضای مجازی که تأکید دارد تا افاق ۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها به سرعت میانگین ۲۵ مگابیت بر ثانیه دسترسی داشته باشند، ما به جای اینکه فناوری‌های در آستانه منسوخ شدن از جمله VDSL را انتخاب کنیم،

گزارش «روزگار» از عواقب بی توجهی به موضوع ساخت و ساز؛

تورم ۴۰ درصدی، در انتظار مسکن



برنامه ریزی شده بوده است و این باعث ایجاد تورم بالاتر از رقم پیش بینی دولت بیشتر می‌شود.

هدایت نقدینگی

به بازار مسکن راه سختی نیست

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان مسکن تهران با طرح این سوال که چقدر می‌توان در بخش مسکن تورم را پیش بینی کرد؟ گفت: این به سیاست اقتصادی دولت برمی‌گردد. اگر دولت نتواند حجم نقدینگی بیش از اندازه در جامعه رایه کند همین موضوع باعث شده که حجم زیادی از پول به سمت بازارهای موازی بازار مسکن برسد و بخش تولید در این بازار را دچار اختلال کند.

به گفته محتشم، در حال حاضر چند بازار

عدم تمایل به ورود سرمایه‌های واقعی به بازار مسکن

به‌اعتقاد محتشم، دولت برای تولید مسکن سازوکار شفاف ندارد از این رو سرمایه‌گذار تمایلی برای سپردن سرمایه به این بازار

ندارد. اگر تولید در تمامی سطوح روند

رشد را بگیرد می‌توان تورم را مهار کرد؛ حتی در بخش مسکن نیز همین‌طور است چرا که از طریق افزایش ساخت و ساز، نوسانات بازار ملک قابل کنترل خواهد بود. عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تهران اشاره به وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در دولت سیزدهم گفت: با توجه به اینکه دولت تاکنون نتوانسته وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال را محقق کند، همین عدم تحقق برنامه

گزارش

زور کارگران ساختمانی

به مافیای ساخت و ساز نرسید!

تداوم وضعیت نامعلوم بیمه کارگران ساختمانی

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: همچنان ۶۰۰-۷۰۰ هزار کارگر بیمه‌شده دلهره‌ی قطع بیمه‌ی اجتماعی خود را دارند و ۵۰۰-۶۰۰ هزار کارگر هم در صف سهمیه‌ی بیمه اجتماعی، عمر خود را می‌گذرانند. برخی از آن‌ها بعد از سی سال کار همچنان فاقد بیمه هستند و در صورتیکه اتفاقی برایشان بیفتد خانواده‌اشان به‌رای از مزایای بیمه نمی‌برند.

حدود ۴ ماه از تصویب اصلاحیه‌ی ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی گذشته و در حالیکه کارگران ساختمانی در انتظار اجرای این طرح بودند، ناگهان مجلس به بهانه‌ی افزایش قیمت پراپانه‌ی ساخت و تبعات آن بر قیمت تمام‌شده‌ی مسکن، طرح قبلی را کنار می‌گذارد و با بررسی طرح جدیدی به قید دو فوریت موافقت می‌کند.

اکبر شوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی، در انتقاد به بازگشت طرح بیمه کارگران ساختمانی به مجلس گفت: بازگشت این طرح به مجلس، قدرت مافیای ثروت را نشان می‌دهد. چهار سال زمان صرف شد تا بتوانیم به نمایندگان بقبولانیم که منابع مالی برای بیمه کارگران ساختمانی کم است و نیاز به اصلاحیه وجود دارد. بعد از ورود طرح به مجلس نیز بارها بر سر تصویب آن کشمکش به وجود آمد. هیئت رئیسه مجلس دو بار طرح را به کمیسیون اجتماعی برگردانند و در نهایت بی توجه به پیشنهادات کانون کارگری و مرکز پژوهش‌های مجلس، طرحی را مصوب کردند که مورد انتقاد ما بود.

شوکت ادامه داد: ببینید قدرت آقایان ثروتمندب ساز و بفروش چقدر زیاد است که هنوز قانون اجرایی نشده و چهار ماه از تصویب آن نگذشته، یک هفته‌ای ۵۰ نماینده برای بررسی طرح جدید امضا جمع می‌کنند و به دو فوریت آن رأی می‌دهند. این در حالی است که ما برای به نتیجه رسیدن این مصوبه، سال‌ها راهروهای مجلس را بالا و پایین کردیم.

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی ادامه داد: پیشنهاد طرح جدید این است که به‌ازای هر متر مربع ۱.۲ قیمت منطقی‌ای در نظر گرفته شود. مینا قرار دادن قیمت منطقه‌ای مشکلات بسیاری دارد از جمله اینکه چند قیمت منطقه‌ای وجود دارد و اینکه کدام قیمت ملاک قرار بگیرد خود مسئله است. من از دیروز حداقل از ۴-۱۵ شهرداری اعلام کردم، رقم منطقی‌ای برای بررسی طرح جدید امضا جمع می‌کنند، هیئت وزیران نیز هر سال امور مصوبه‌ای در این خصوص به شهرداری‌های دهد؛ مثلاً امسال مصوبه داده که ۱۶ درصد قیمت منطقه‌ای سازمان امور مالیاتی معیار محاسبات باشد. خود شهرداری هم ضرایب خاصی بر این رقم اعمال می‌کند. به طور مثال، کوچه‌های زیر ۱۶ متر و بالای ۱۶ متر و تجاری و مسکونی رقم متفاوتی دارند. پس چند قیمت منطقه‌ای داریم، ضمن اینکه قیمت منطقه‌ای برخی جاه‌نز دیک به صفر است و قیمت برخی مناطق نیز اصلاً مشخص نیست. در کل این معیار بسیار گنگ است و مشکلات بسیاری به وجود خواهد آورد.

وی گفت: نتیجه چنین طرحی این می‌شود که همچنان ۶۰۰-۷۰۰ هزار کارگر بیمه‌شده دلهره‌ی قطع بیمه‌ی اجتماعی خود را دارند و ۵۰۰-۶۰۰ هزار کارگر هم در صف سهمیه‌ی بیمه اجتماعی، عمر خود را می‌گذرانند. برخی از آن‌ها بعد از سی سال کار همچنان فاقد بیمه هستند و در صورتیکه اتفاقی برایشان بیفتد خانواده‌اشان به‌رهای از مزایای بیمه نمی‌برند.

شوکت تأکید کرد: متأسفانه بی‌توجهی مجلس به شرکای اجتماعی کار را به اینجا رساند. ما به اتفاق مرکز پژوهش‌های مجلس و تشکیلات کارگری تقریباً نظر مشابهی داشتیم اما هیچ کدام را ملاک عمل قرار ندادند. نمایندگان کوچک‌ترین تخصصی در این حوزه نداشتند و نتیجه‌ی این بی‌توجهی، سرگردانی کارگران ساختمانی است. امروز حدود یک میلیون و ۵۰۰ کارگر ساختمانی بلا تکلیف هستند و از ابتدای‌ترین حقوق خود بی‌بهره‌اند. نمایندگان به جای اینکه طرفداران این کارگران ضعیف باشند، حامی بساز و بفروش‌ها هستند. ببینید قدرت این بساز و بفروش‌ها و دلال‌های حوزه‌ی مسکن چقدر است که یک ریال مالیات پرداخت نمی‌کنند و زیر بار پرداخت حق بیمه نیز نمی‌روند!

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: ۸ درصد از کارگران کشور زیر دست بساز و بفروش‌ها کار می‌کنند و ۵۰ درصد حوادث کار کشور مربوط به کارگران ساختمانی است. این نسبت، میزان ظلمی است که در حق کارگران ساختمانی می‌شود را به خوبی نشان می‌دهد. در مقابل، کارفرمای ساختمانی بیشترین سود را می‌برد، مالیات پرداخت نمی‌کند و حالا وقتی قرار است حق بیمه بدهند، هزار اما و اگر پیش می‌آید. ببینید چه قدرتی در مجلس دارند! شوکت تأکید کرد: سرنوشته بیمه کارگران ساختمانی، تصدیق این ادعا است که قدرت ثروتمندان در مجلس بیشتر است و دفاع از حقوق ضعفا، شعاری بیش نیست!

کرد: کاهش قیمت در خودروها عم از داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی هم دیده می‌شود. کاهش قیمت در محصولات سایپا در حدود ۱۰ درصد است و در محصولات ایران خودرو هم همین‌طور که اشاره شد بین ۱۰ تا بعضاً ۱۶ درصد کاهش قیمت دیده می‌شود. مومتمی در مورد پیش‌بینی ادامه روند کاهشی، گفت: فعلاً روند بازار کاهشی است و خریدار بسیار کم است؛ از سوی دیگر دارندگان خودرو تمایل به فروش محصول در اختیار خود دارند و فروشنده در بازار زیاد هست؛ بنابراین برای فروش خودروی در بورس با توجه به پایین بیابورند؛ چنانچه روند واردات هم ادامه‌دار شود، تاثیر بیشتری بر کاهش قیمت خودروها در بازار خواهد داشت.

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو اعلام کرد:

کاهش ۱۰ تا ۱۶ درصدی قیمت خودروها

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران ادامه داد: به‌طور مثال دانا اتوماتیک که تا یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان هم بالا رفته بود، اکنون به ۹۲۰ میلیون تومان رسیده، پژو ۲۰۷ ننده‌ای پانوراما

از ۹۲۰ میلیون تومان به ۷۵۰ میلیون تومان بازگشت. در خودروهای مونتاژی نیز تیگو ۸ پرو مکس که تا چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هم قیمت گذاری شده بود، پس از کاهش قیمت‌ها تا سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان هم کاهش یافته است. فیدلیتی از دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هم رسیده یا دنگ‌بینتی از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان رسید.وی تصریح کرد: کاهش قیمت در اکثر محصولات داخلی و مونتاژی محسوس است.

◄ میناسادات حسینی/گروه اقتصاد

شاخص کل بورس در ابتدای معاملات روز سه شنبه به رفت و برگشتی عجیب، شاهد ریزش ۲۴ هزار واحدی بود. بررسی سهام مثبت و منفی نشان می‌دهد شتاب ریزش شاخص کل بورس نسبت به دو روز گذشته کاهش یافته و با افزایش این روند امکان دارد بورس به روند قبلی خود برگردد؛ اما آیا این برگشت به زودی رخ می‌دهد؟

پشت پرده سقوط مرموز بورس

محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه در این رابطه گفت: بعد از صعود قوی شاخص کل بورس در ماه‌های اخیر، ریزش سنگین کنونی نه از سوی سهامداران خرد، بلکه از سوی حقوقی هاست.وی شکل گرفته که هیچ منطقی ندارد، زیرا هیچ اتفاق

بنیادی در سطح سیستماتیک و غیرسیستماتیک

بازار رخ نداده و هیچ ریسکی به بازار تحمیل نشده بود که این فشار فروش را موجب شود.

بورس برپی‌گرد؟

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بی‌تدبیری در اخذ تصمیمات جزیره‌ای برای صندوق‌ها، بورس را به این حال و روز انداخته است، گفت: سازمان بورس می‌توانست با تحویل عرضه اولیه‌ها و پذیره نویسی و ورود شرکت‌های جدید به بازار تأمین نقدینگی داشته باشد و هم کمی از شتاب رشدی بازار را بگیرد. به گفته غفوری، جو ریزش است کنونی در بورس با توجه به ذهنیت سهامداران از سسال ۱۳۹۹. کار بورس را برای صعود کم سخت می‌کند؛ در حالی که این فضا اصلاً شبیه‌سال ۹۹ نیست،

زیرا در آن زمان، ارزش بسیاری از سهام‌ها بالای

ارزش ذاتی آن‌ها بود.

بورس در یک قدمی تعادل

این کارشناس بازار سرمایه در مورد خروج پول از بورس در این چند روز گفت: در دو روز اخیر ۱۳۰۰ میلیارد تومان خروج پول داشتیم و تراز حقیقی منفی بوده است. تقریباً در دو روز اخیر ۱۰ هزار میلیارد تومان خروج نقدینگی یا تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی در بازار انجام شده است.

غفوری در پاسخ به سوال مینی بر اینکه ریزش بورس در ادامه دارد؟ گفت: خیر، بازار حتی امروز نیز به تعادل نرسیده و اگر بازار ساز بتواند حجم عرضه‌ها و صف‌های فروش را متعادل کند فردا بازار نسبتاً بهتری را شاهد خواهیم بود.



سود سه ماهه آرامکو کاهش یافت

بین‌الملل

غول نفتی آرامکو سعودی سود ۳۱.۸۸ میلیارد دلار در سه ماهه نخست سال میلادی جاری را گزارش کرد که در مقایسه با ۳۹.۴۷ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت. این شرکتی که به طور رسمی به عنوان شرکت نفت عربستان سعودی شناخته می‌شود، سود کمتر در سه ماهه نخست را به کاهش قیمت جهانی نفت، نسبت داد. آرامکو در سه ماهه چهارم سال میلادی گذشته، ۳۰.۷۳ میلیارد دلار سود کسب کرده بود. آرامکو در مارس اعلام کرد که سال میلادی گذشته، ۱۶۱ میلیارد دلار در آمد کسب کرده است و مدعی بالاترین سود سالانه ثبت شده توسط یک شرکت سهامی عام شدید و در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به تغییرات اقلیمی، انتقاد فعالان را برانگیخت. این درآمد بالا در پی افزایش قیمت انرژی پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲ و متعاقب آن، تحریم‌های غرب علیه فروش نفت و گاز طبیعی مسکو در بازارهای غربی، حاصل شد. با این حال، همچنان که بانک مرکزی آمریکا و کشورهای دیگر، نرخ‌های بهره را برای کاهش تورم افزایش می‌دهند و باعث واهمه بازار از بروز رکود در آینده شده‌اند، قیمت نفت در هفته‌های اخیر سقوط کرده است. نفت برنت روز سه شنبه به حدود ۷۶ دلار در هر بشکه رسید که کاهش چشمگیری در مقایسه با رکورد ۱۲۵ دلار در سال گذشته به شمار می‌رود. سهام آرامکو در بازار سهام تداول ریاض روز دوشنبه در ۹.۵۵ دلار بسته شد که ارزش این شرکت نفتی را به ۲.۱ تریلیون دلار می‌رساند و آرامکو را پس از اپل و مایکروسافت، در رتبه سومین شرکت ارزشمند جهان قرار می‌دهد. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، آرامکو روز سه‌شنبه به‌طور جداگانه اعلام کرد که علاوه بر سود سهامی که قبلا پرداخت می‌کرد، عرضه سود سهام مبتنی بر عملکرد را برای سهامداران آغاز می‌کند. سود نقدی پایه در سه ماهه چهارم سال گذشته ۱۹.۵ میلیارد دلار بود.

اوج‌گیری نفت ناکام ماند

قیمت نفت در معاملات دیروز که بازار در آستانه انتشار آمار تورم آمریکا محتاط بود، کاهش یافت و بخشی از افزایش دو روز گذشته را از دست داد. سور و سرکار، تحلیلگر ارشد انرژی در بانک «بی‌بی‌سی اس» در این باره گفت: قیمت‌های نفت در دو روز معامله گذشته، تا حدودی بهبود پیدا کرده بودند. بنابر این، اکنون که هیچ آمار اقتصادی مثبتی وجود ندارد، زمان مکث رسیده است. با توجه به کاهش قابل‌ملاحظه قراردادهای خرید در دو هفته گذشته و خروج تعداد زیادی از معامله‌گران، بازار در آستانه انتشار آمار تورم، محتاط شده است. آمار تورم قیمت مصرف کننده آمریکا در آوریل، روز چهارشنبه منتشر خواهد شد. فدرال رزرو هفته گذشته نرخ بهره را به میزان اندکی افزایش داد و با کاهش فشارهای تورمی، در بیانیته خود عبارت ضرورت افزایش بیشتر نرخ‌های بهره را حذف کرد. طبق گزارش روز دوشنبه فدرال رزرو نیویورک، مصرف کنندگان آمریکایی ماه میلادی گذشته گفتند انتظار دارند تورم در مدت یک سال، اندکی کاهش پیدا کند. هر چند بازارهای نفت هفته گذشته، سقوط چشمگیری را تجربه کردند اما قیمت‌ها روز جمعه و دوشنبه که نگرانی‌ها نسبت به رکود در آمریکا تا حدودی برطرف شده بود، افزایش پیدا کردند و بعضی از معامله‌گران، کاهش قیمت‌ها در سه هفته گذشته را بیش از حد می‌دانند. اوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: بازار نفت دچار بیش فروش شده و احتمالات زمانی وال استریت همچنان مطمئن باشد که بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در سال میلادی جاری کاهش خواهد داد، به ثنبت شدن ادامه می‌دهد. دور جدید کاهش تولید اوپک پلاس از ماه میلادی جاری آغاز شده و نشست بعدی این گروه در چهارم ژوئن برگزار می‌شود.

مدیر عامل گروه مینا گفت: باید کاری کنیم مصرف‌کننده بتواند همچون کالایی قابل مبادله از سهمیه برق خود استفاده کند، با توسعه خودرورقی، با استفاده از برق خورشیدی به شهروندانی که به این شکل در سوخت صرفه جویی کرده‌اند معادل با سهمیه‌ای قابل مبادله ارائه شود. عباس علی‌آبادی در سی و یکمین همایش سالانه بین‌المللی مهندسی مکانیک ایران و نهمین همایش صنعت نیروگاهی ایران با ابراز خرسندی از برگزاری کنفرانس‌های مهندسی مکانیک و صنعت نیروگاهی به صورت هم‌زمان، این رویداد را فرصت مناسبی برای ارائه راهکارهای مناسب برای حل مشکلات کشور دانست و گفت: یکی از بزرگترین مشکلات

مدیرعامل گروه مینا:

هر شهروندی باید از سهمیه برق خود استفاده کند

با علم خود راهکارهای عملی و اجرایی در این امور ارائه کنند. علی‌آبادی سهم ایران را از نظر رتبه علمی جهان ۲ درصد و در مهندسی مکانیک ۴۲/۳ درصد عنوان و مشارکت این بخش از جامعه علمی را در حل معضلات کشور با اهمیت خواند و ابراز امیدواری کرد که بتوانیم شاهد بکارگیری پیشرفت‌های علمی در رفع نیازهای ملی باشیم. مدیرعامل گروه مینا در پایان سخنان خود پدیده مهاجرت نخبگان کشور را مسئله مهمی توصیف کرد و تصریح کرد: مادر گروه مینا تلاش کرده‌ایم جاذبه‌هایی برای نخبگان کشور فراهم آوریم و به این شکل بیش از ۶ هزار نخبه کشور در این گروه مشغول به کار هستند.

در گفت‌وگو با کارشناس حوزه انرژی مطرح شد:

منفعت روسیه و چین از تحریم‌های ایران



کارشناسان حوزه انرژی با اشاره به نقش ایران باتوجه به موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک در منطقه و همچنین توانمندی در زمینه نفت و گاز و همچنین مسیرهای ترانزیتی مخصوص جاده ابریشم در پیمان‌شانگهای معتقدند که تحریم‌ها مهمترین عامل پرنرگ نشدن بازیگری ایران در این سازمان مهم اقتصادی است. میرقاسم مومنی، درباره مزیت‌های حضور ایران در سازمان شانگهای در حوزه انرژی اظهار داشت: پیمان‌شانگهای یک پیمان منطقه‌ای با هدف توسعه مناسبات امنیتی و اقتصادی تشکیل شد و خیلی از کشورها از جمله چین و روسیه سعی کردند که در این حوزه فعال شوند تا اقتصاد و تشکیلی را پایه‌ریزی کنند که بتوانند در خصوص ترتیبات اقتصادی و امنیتی برای مقابله با زیاده‌خواهی اروپا و آمریکا به جمع‌بندی برسند و چین و روسیه برای پیوستن به این پیمان اعلام کردند و این سازمان باتوجه به ظرفیت‌های ایجاد شده توانست خیلی کشورها را به عضویت در آورد، در این بین نقش ایران باتوجه به موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک در منطقه و همچنین توانمندی در زمینه نفت و گاز و همچنین مسیرهای ترانزیتی مخصوص جاده ابریشم بسیار اهمیت دارد. مسئله دیگر مراودات اقتصادی است که باید این موضوع را در نظر داشته باشیم چین به بهانه مسائل حقوق بشری، روسیه به بهانه اوکراین و ایران به بهانه پرونده هسته‌ای تحریم‌ها را در نظر گرفته و تحریم‌ها را دور بزیم، وی تأکید کرد: عضویت ایران در سازمانی که یک مصرف‌کننده بزرگ نفت مثل چین دارد بسیار بااهمیت است. اما موضوع این است که اکنون

برود که البته کشورهای عضو سعی می‌کنند با روش‌های مختلف راهکار پیدا کنند. این کارشناس حوزه انرژی تأکید کرد: ایران پتانسیل‌های زیادی دارد و یکی از کشورهای مهم پیمان‌شانگهای است اما مسئله این است که تحریم بین‌المللی سازمان ملل و تحریم پرونده هسته‌ای و حقوق بشری شده توانیم خوبی‌های نقش خود را ایفا کنیم. اقتصاد بر اساس داد و ستد و نقل و انتقال مالی است اما سوئیت بسته است، بانک‌ها نمی‌توانند به ایران وام بدهند و سرمایه‌گذاری کنند و از سوی دیگر نمی‌توانیم نفت خودمان را صادر کنیم و این معضلی در روابط ما با شانگهای است هر چند دنبال این هستیم که روپل و یوان را جایگزین دلار کرده و تحریم‌ها را دور بزیم، وی تأکید کرد: عضویت ایران در سازمانی که یک مصرف‌کننده بزرگ نفت مثل چین دارد بسیار بااهمیت است. اما موضوع این است که اکنون

با نمایندگان هند و امارات هم ملاقات می‌کند تا برای مقابله با چین و در واقع برای مقابله با شانگهای روابط جدید تجاری در بازار نفت و انرژی ایجاد کند. وی بیان داشت: اکنون هند و چین در آسیا دو قدرت رقیب اقتصادی هستند که در پیمان‌شانگهای هم حضور دارند، هنوز چین و هند آشکار نکرده‌اند که چه روابطی را برنام‌ریزی می‌کنند اما واقعیت این است که هر دو موافقتند که قیمت نفت در سطحی باشد که اقتصاد رو به رشد این کشورها صدمه نیندند، بنابراین چین و هند به‌طور آشکار و پنهان با هم توافقاتی دارند که اجازه ندهند که قیمت نفت از حدی در بازار بالا برود، اقتصاد آمریکا هم در شرایط

این هم‌پیمانی بیش از ایران به نفع چین است چرا که به خاطر جنگ روسیه و اوکراین و ارزان‌فروشی؛ نفت ایران نیز به نرخ و ارزش واقعی خود در بازارها عرضه نمی‌شود، در نتیجه باید گفت تحریم نفت ایران و روسیه برای چین نعمت بوده است. محمود خاقانی نیز در برخوردارند در نتیجه در بخش تجاری و بازرگانی نظیر همکاری نظامی پیمان‌شانگهای پیمان بین دولت‌هاست و از تباطات بین دولت‌ها برنامه‌های روابط اقتصادی کشورها عضو را تعیین می‌کند. این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی تصریح کرد: اینکه آیا ما می‌توانیم از کشورهای مقابله با پیمان ناتو برنامه‌ریزی شده بود البته در ظاهر نظامی نبود، ایران وقتی بعنوان ناظر قبول شد از همان ابتدا تقاضا داد که عضو شود ولی یکی از کشورهای مقابله با پیمان ناتو ایران عضو باشد روسیه بود، هر چند بعدها باتوجه به همکاری ایران و روسیه در سوریه و برخی ملاحظات؛ روسیه موافقت کرد که ایران به‌طور رسمی به آن بپیوندد. وی افزود: اکنون آنچه مطرح است آنکه اینک عضویت ایران در این پیمان

بخش خصوصی نفعی نمی‌برد زیرا بخش خصوصی به معنای واقعی نداریم و الیگارش‌ی نوپادر ایران روی کار آمده که صنایع بزرگ و بنگاه‌های تجاری بزرگ را در اختیار دارند و برخی نیز حوصلتی هستند، برخی بنگاه‌های اقتصادی فراقانونی نیز از امتیاز ویژه تجاری برخوردارند در نتیجه در بخش تجاری و بازرگانی نظیر همکاری نظامی پیمان‌شانگهای پیمان بین دولت‌هاست و از تباطات بین دولت‌ها برنامه‌های روابط اقتصادی کشورها عضو را تعیین می‌کند. این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی تصریح کرد: اینکه آیا ما می‌توانیم از کشورهای مقابله با پیمان ناتو برنامه‌ریزی شده بود البته در ظاهر نظامی نبود، ایران وقتی بعنوان ناظر قبول شد از همان ابتدا تقاضا داد که عضو شود ولی یکی از کشورهای مقابله با پیمان ناتو ایران عضو باشد روسیه بود، هر چند بعدها باتوجه به همکاری ایران و روسیه در سوریه و برخی ملاحظات؛ روسیه موافقت کرد که ایران به‌طور رسمی به آن بپیوندد. وی افزود: اکنون آنچه مطرح است آنکه اینک عضویت ایران در این پیمان



در صحن علنی مجلس صورت گرفت؛

موافقت با تقاضای ۲ فوریت اصلاح قانون تأمین قیر رایگان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای دوفوریت اصلاح قانون بودجه برای قیر در نظر رایگان موافقت کردند. نمایندگان در جلسه علنی دیروز در جریان رسیدگی به تقاضای دوفوریت طرح اصلاح بند ک تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور با رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. سید کاظم دلخوش اباتری به عنوان متقاضی دوفوریت اصلاح این بند گفت: اعتقاد ما بر این بود که مصوبه سازمان برنامه و بودجه در لایحه بودجه اجرایی خواهد شد اما مصوبه سازمان برای شهرها و روستاها، همچنین راه‌های اصلی آسفالت و قیر نمی‌شود از این رو خواستار مصوبه مجلس هستیم. نماینده مردم صومعه سرا ادامه داد: طبق قانون ۲۰ هزار میلیارد تومان برای قیر رایگان در نظر گرفته شد که یا باید تقدا پرداخت شود یا بر اساس بند (ب) و (ی) قانون بودجه ۱۴۰۲ صورت گیرد. با این شرایط قیمت قیر در سال جدید در هر تن ۲۰ میلیون تومان خواهد که باید به آن پرداخته شود.

مدیر کل مدیریت انرژی و برنامه‌ریزی امور مشتریان شرکت تانیر با اشاره به افزایش پاداش صرفه‌جویی برق در تابستان، پاداش صرفه‌جویی اسمال را چندین برابر تعرفه فروش برق عنوان کرد. عبدالامیر یاقوتی رف نارتازی تولید و مصرف و تأمین برق مطمئن و پایدار با هدف جلب رضایتمندی مشتریان و ویژه در دوران اوج بار شبکه را مهمترین دغدغه صنعت برق عنوان کرد و افزود: این هدف با همکاری مردم در تابستان گذشته به خوبی محقق شد. مدیر کل دفتر مدیریت انرژی و امور مشتریان تانیر، مدیریت بار را شامل برنامه‌های تعرفه محور و تسویق محور عنوان کرد و افزود: اسمال پاداش صرفه‌جویی برای مشتریان خانگی مفصل‌تر شده و تمامی مشتریان برق کشور که مصرفشان را نسبت به سال گذشته کاهش دهند، تا چندین برابر تعرفه مصرفی، پاداش دریافت می‌کنند. وی، پاداش صرفه‌جویی برق در مناطق عادی را در صورتی که مشترک مصرف خود را به ۵۰ درصد الگو کاهش دهد،

مدیرکل مدیریت انرژی و برنامه‌ریزی امور مشتریان تانیر:

پاداش صرفه‌جویی برق، چندین برابر تعرفه فروش پرداخت می‌شود

۲۰۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت عنوان کرد و افزود: هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی تا الگو ۱۵۰۰ تومان، تا ۱.۵ تا برابر الگو ۱۰۰۰ تومان و تا ۲.۵ برابر الگو ۵۰۰ تومان پاداش به همراه دارد. یاقوتی ساعات اوج بار را در دو بازه از شبانه‌روز ذکر کرد که از ساعت ۱۱ تا ۱۶ و از ۱۹ تا ۲۲ تناق می‌افتد و مشتریان که در این ساعات بیش از الگو مصرف کنند و مصرف خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند، با جهش بالایی در قیمت برق رو به رو می‌شوند و ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش مصرف برق در ماه‌های معمولی، افزایش ۳ تا ۴ برابری قبوض برق را در پی دارد. یاقوتی عدم استفاده از لوازم برقی پر مصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی و ظرفشویی را در ساعات گرم روز، استفاده از وسایل برقی پربازده به ویژه لوازم سرمایشی و کولرهای کم مصرف، خاموش کردن لامپ‌های اضافی، استفاده از دور کند کولرهای آبی و تنظیم برودت لوازم سرمایشی روی دمای ۲۴ درجه را از جمله راهکارهای کاهش مصرف برق در تابستان برشمرد.

معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا خبر داد:

احداث ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای بخش صنعت

معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا گفت: در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای بخش صنعت تأسیس شده که عدد قابل توجهی است. محمود کمانی در همایش ایجاد شهرک‌های تخصصی خورشیدی و فرصت توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در صنایع کشور اظهار کرد: هدف‌ها برگزاری این همایش، استفاده از ظرفیت‌های موجود شهرک‌های صنعتی کشور برای تولید برق از طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و همچنین تأمین زیرساخت‌های لازم برای سرمایه‌گذاران حوزه انرژی تجدیدپذیر و احداث نیروگاه‌های خورشیدی «با ظرفیت ۱۰۰ KM₂ MW» اعلام شده است. وی یکی از مشکلات احداث نیروگاه‌های بخش مجوزدهی اعلام کرد و ادامه داد: خوشبختانه ما مجوزدهی را تسهیل و همچنین بیش از ۳۰ هزار ساختمان‌هایی را برای احداث نیروگاه به سرمایه‌گذاران معرفی کردیم. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه در سال گذشته قیمت‌ها را افزایش دادیم اما باتوجه به افزایش نرخ دلار و قیمت‌ها در کشور، به احتمال زیاد بازنگری و اصلاح در قیمت‌ها داشته باشیم، اظهار کرد: با توجه به محدودیت سوخت فسیلی، باید انرژی‌های تجدیدپذیر هر چه سریعتر در کشور توسعه یابد که برای انجام این ابتکار باید تمامی فرایندها از جمله ثبت نام در سایت برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر تسهیل شود. کمانی در خصوص قانون مانع زدایی برق ادامه داد: قبل از ابلاغیه مذکور در شهریور سال ۱۴۰۰ تقاضا نامه‌ای را با وزیر نیرو در خصوص احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی احداث شد که بخش تجدیدپذیر نیز به آن اضافه شد. وی با بیان اینکه سال گذشته خوشبختانه ما توانستیم بخش عمده‌ای از مطالبات را تصویب کنیم، گفت: اکنون اکثر نیروگاه‌های تجدیدپذیر تصویب هستند و مطالباتی ندارند به غیر چند نیروگاه که به زودی پرداخت خواهد شد.

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع تهران خبر داد:

قول شرکت پخش فرآورده‌های نفتی برای تسهیل ساخت جایگاه سوخت «تک‌سکو»

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از همکاری و تسریع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در روند صدور مجوز راه‌اندازی جایگاه‌های سوخت «تک‌سکو» در تهران خبر داد. سعید بیگی با اشاره به نشست مشترک خود با فریدون یاسمن، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران، در خصوص تسهیل روند ساخت جایگاه سوخت «تک‌سکو» گفت: مصوبه شورای شهر تهران شهرداری را ملزم به احداث جایگاه‌های سوخت «تک‌سکو» در پایتخت کرده است. با این حال، به دلیل عواملی که خارج از اختیار شهرداری تهران بود، اجرای این مصوبه به تعویق افتاده است. وی ادامه داد: شرکت ساماندهی در ماه‌های اخیر تمامی مقدمات را فراهم و فرآیندهای لازم را تهیه کرده است؛ اما شروع عملیات اجرایی منوط به صدور مجوز شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران است. بیگی با بیان این که موضوع صدور مجوز برای جایگاه‌های سوخت «تک‌سکو» باید در کمیسیونی خاص طرح و تأیید شود، گفت: ۲۰ نقطه از تهران را برای این کاربری به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی معرفی کردیم و شرایط را شرح دادیم. بر اساس گزارش سایت شهر، وی ضمن تشکر از همراهی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تهران برای اجرای مصوبه شورای اسلامی شهر گفت: فریدون یاسمی مدیر منطقه تهران قول داد که الزامات صدور مجوز کمیسیون تا آخر هفته جاری فراهم شود و کمیسیون با بررسی ۲۰ نقطه معرفی شده، مناطق واجد شرایط را برای صدور مجوز و آغاز فاز عملیات اجرایی معرفی کند.

رشد ۱۳ درصدی مصرف برق در بهار رکورد زد

تقاضای مصرف برق کشور در روز هجدهم اردیبهشت و در میانه فصل بهار از ۵۱ هزار مگاوات عبور کرد. افزایش دمای ۸/۲ درجه‌ای در کشور کولرها را روشن کرد و ۱۳ درصد مصرف برق کشور افزایش داد. این گزارش می‌افزاید: میزان تقاضای مصرف برق کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که عدد ۴۵ هزار و ۱۳۲ مگاوات بود، حدود ۵ هزار و هشتصد مگاوات افزایش را نشان می‌دهد که عدد بزرگی است. در این گزارش تأکید شده است استفاده صحیح از وسایل سرمایشی و جلوگیری از افزایش بی‌رویه مصرف برق است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

پیگیر توزیع شیر و لبنیات رایگان در مدارس هستیم

معاون بهداشت وزارت بهداشت در دیدار مشاور منطقه ای یونیسف در زمینه تغذیه گفت: در زمینه تغذیه سالم برنامه هایی در دست اقدام است که از مهم ترین آن ها می توان به همکاری با نهادهای اقتصادی دولت در زمینه افزایش مصرف لبنیات در جوانان، نوجوانان و مدارس، همچنین افزایش فعالیت های بدنی که متأسفانه در این زمینه عملکرد مناسبی در ۲۰ سال گذشته صورت نگرفته و باعث ایجاد چاقی در نوجوانان شده که در سال جاری در این زمینه برنامه ریزی هایی شده تا بتوانیم با همکاری سازمان ها و نهادهای مرتبط برنامه های خود را عملیاتی کنیم. یکی دیگر از برنامه های ما، تغذیه مادران باردار به خصوص در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور از جمله در استان های سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و بخشی از هرمزگان است که در این زمینه چند موسسه و سازمان از جمله کمیته امداد و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) همکاری و همراهی دارند. دکتر حسین فرشیدی افزود: در سال جاری به دنبال آن هستیم با افزایش اعتبار نسبت به سال گذشته بتوانیم توزیع شیر و لبنیات رایگان را در مدارس داشته باشیم. فرشیدی اظهار داشت: دولت پروژه بسیاری مهمی را با عنوان «هر ایرانی مراقب سلامت خودش را بشناسد» در دست اقدام دارد که این برنامه برای ۵۵ میلیون نفر اجرا خواهد شد و امیدواریم تا پایان امسال، ۷۰ درصد جمعیت را تحت پوشش قرار دهیم و با کاهش نسبت جمعیت به مراقب، به مرحله ای برسیم که مراقبان سلامت، فعالان به های بهداشتی باشند. وی گفت: وقتی از سلامت برای همه» سخن می گوئیم یعنی به دنبال این هستیم که از مسیر اتقای سواد سلامت جامعه به این موضوع دست یابیم؛ خانواده ها را با تغذیه سالم و بیماری هایی که از تغذیه ناسالم است را به آنها شناسانیم. فرشیدی اظهار داشت: با همکاری نهادهای مرتبط به خصوص مجلس شورای اسلامی و با محوریت وزارت بهداشت به دنبال تغییر سبک زندگی مردم با تغذیه سالم هستیم. تغذیه عادات غذایی مردم که سال ها مردم به آن عادت کرده اند، کار بسیار دشواری است که با برنامه ریزی هایی که شده باید به این مهم برسیم. البته به مردم نیز باید همراهی کنند و صدا و سیما و رسانه ها نیز در فرهنگ سازی فعالانه حضور یابند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

تاسیس مرکز ملی توانمندسازی نیروی انسانی آموزش و پرورش

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به مشارکت آموزش و پرورش برای تدوین برنامه هفتم، اظهار کرد: تمام تلاش خود را خواهیم داشت تا معلمان در این برنامه، بهترین جایگاه و ادای داشته باشند. باید برای توجیه به دانشگاه فرهنگیان ضروری است. رضا مراد صحرایی تصریح کرد: باید معلمان را توانمند سازیم تا معلمان توانا باشند، توانا مانند معلمان، نیاز به برنامه ریزی در آموزش دارد، به همین دلیل مرکز ملی توانمندسازی سراسری بهای انسانی آموزش و پرورش در دانشگاه فرهنگیان در حال تاسیس است و از تابستان امسال برنامه ها و کارهای بزرگ خود را آغاز خواهند کرد. همچنین کنکور سراسری تربیت معلم را خواهیم داشت تا کسانی که استعداد معلم شدن دارند کشف و آن ها را به سمت دانشگاه های تربیت معلم هدایت کنیم. وی با اشاره به ضرورت تحول بنیادین در آموزش و پرورش اظهار کرد: آموزش و پرورش باید آینده سازی کند، این سازمان باید به طور مستمر به روز شود. سند تحول دارای مطالب دقیق و درستی است، اما در اجرای آن غفلت کرده ایم و آن را در محور کارها قرار ندادیم؛ اما به زودی نقشه راه و شاخص های ارزیابی سند تحول بنیادین ارائه خواهد شد. محل اجرای سند تحول مدرسه است و مجری سند معلم و مدیر هستند، اما به اشتباه مجری سند را وزیر آموزش و پرورش معرفی کرده بودیم. برای اجرای سند تحول باید همه دستگاه ها مشارکت داشته باشند، لذا نگاهت قانونی، حقوقی، رسانه ای و ... سند تحول آماده خواهد شد و هر فردی در هر نقطه کشور وظایف خود را نسبت به اجرای سند تحول خواهد دانست. سرپرست وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: دولت با همه مشکلات مالی که داشت، رتبه بندی را با بودجه چند برابر نسبت به دولت قبل اجرا کرد، رتبه بندی معلمان کار بسیار بزرگی است که موجب رشد و پیشرفت آموزش و پرورش خواهد شد.

خبر ویژه

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد:

کاهش مشکلات پرداخت حقوق پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه برای اجرایی شدن قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری چند موضوع مهم مورد نیاز بود، گفت: یکی از آنها تصویب ارزش نسبی خدمات پرستاری بود که انجام شد؛ بخش دوم آماده شدن زیرساخت های بیمارستانی و بخش سوم تدوین سند باز توزیع بود تا بعد از اینکه ثبت خدمات پرستاری در سامانه ها انجام شد هر پرستار به تناسب خدمتی که انجام داده، سختی بخشی که در آن مشغول به کار است و امتیازاتی که کسب کرده است، دریافتی داشته باشد. در واقع بر این اساس دریافتی هر پرستار بر اساس عملکردش خواهد بود. عباس عبادی با اشاره به اینکه ابلاغ دستورالعمل

نگذاریم یوزپلنگ هایمان هم مثل شیر و ببرمان به تاریخ پیوند

گریدورهای تاریخی عبور یوزها زیر ذره بین سازمان حفاظت محیط زیست



فنس کشی در نظر گرفته شد، علاوه بر این بر روی مساله کنترل سرعت، نور جاده و نصب علائم هشدار دهنده نیز تاکید شده است، اما مساله ای که سازمان حفاظت محیط زیست در این زمینه به آن رسیده نکته جالبی است که اگر درست اجرایی شود تا حد بسیار زیادی از تلفات جاده ای یوزها در این محور کاسته می شود.

باید زیستگاه یوزپلنگ را امن کرد

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در این باره گفت: معتقدیم اگر بتوانیم زیستگاه های جنوب، شرق و غرب توران و مناطق آزاد آن را امن و وضعیت طعمه در آن مناطق را بهتر کنیم تا یوزپلنگ بتواند از منطقه توران به سمت مناطق آزاد جنوب و بیشتر شرق و غرب توران برگشت پیدا کند و کمتر به سمت شمال که همان جاده عباس آباد - میامی در آن واقع شده،

رفت و آمد داشته باشد، در حفظ این گونه بسیار موثر خواهد بود. حسن اکبری افزود: چندی پیش به همراه نمایندگان وزارت راه و شهرسازی از نقاط حادثه خیز و مکان های داغ این جاده که مستعد تصادف هستند بازدید کردیم، بعد از آن جلسه ای در فرمانداری میامی با حضور معاون عمرانی استاندار گلستان برگزار شد مباحث زیادی در آن مطرح و در همان جلسه یک سری وظایف از سوی معاونت راهداری برای اجرا به استان ها تکلیف شد که در این جلسه نیز از امن و وضعیت طعمه در آن مناطق را بهتر کنیم تا یوزپلنگ بتواند از منطقه توران به سمت مناطق آزاد جنوب و بیشتر شرق و غرب توران برگشت پیدا کند و کمتر به سمت شمال که همان جاده عباس آباد - میامی در آن واقع شده،



پارائونید: اختلال شخصیتی مقاوم به درمان

حسین روزبهانی، روانشناس افراد بسیاری درگیر اختلالات شخصیتی هستند که از آن آگاهی ندارد و در این میان، شعله اختلالات بر دامن اطرافیان می افتد و زندگی را برای آنها دشوار می کند. پارائونید یکی از اختلالات شخصیتی ویران کننده ارتباطات، در هم شککننده آرامش و عامل بروز پرخاشگری است که آگاهی از علائم آن امری ضروری به شمار می رود. اختلالات شخصیتی، الگوئی هایی ناسازگار، با دوام و مقاوم در برابر تغییر هستند که فرد را درگیر می کنند و از رفتار، تجربیات درونی، ادراک، ارتباط با محیط پیرامون و سایرین و افکار ناشی می شود. اختلالات شخصیت به طور معمول در دوران نوجوانی و جوانی فرد را درگیر می کند، در اختلالات شخصیتی، به طور حتم در دو زمینه از چهار زمینه شناخت، درک و تعبیر رویدادها، هیجان پذیری، عملکرد و روابط میان فردی و کنترل تکانش یا پرخاشگری، آسیب آشکار وجود دارد. هنگامی فرد درگیر با اختلالات شخصیتی شناخته می شود که این اختلالات به طور کامل موقعیت های شخصی و اجتماعی او را فسا گرفته باشد، اختلالات شخصیتی منجر به بروز اختلال در عملکرد شغلی، روابط بین فردی و تمام ابعاد زندگی فرد خواهد شد. اختلالات شخصیتی هنگام سازگار با منیت فرد است، به علت سازگاری اختلالات شخصیتی با منیت فرد، وی هیچ اعتراضی نسبت به اختلالات خود ندارد و احساس اضطرابی در پی ابتلاء به اختلال شخصیتی، او را درگیر نمی کند؛ همچنین تصور این افراد، مبنی بر طبیعی بودن نوع تفکر آنها است و به همین علت در مسیر درمان قدم بر نمی دارد. افراد دارای اختلال شخصیت، در مقابل درمان مقاوم هستند، اختلالات شخصیتی مزمن است و افراد درگیر با آن در صورتی به درمان روی می آورند که فرد دیگری آنها را مجبور به درمان کرده باشد یا برای اثبات درگیر نبودن با اختلالات شخصیتی، در مسیر درمان قدم برداشته است. افراد درگیر با اختلالات طیف شخصیتی، به دنبال تغییر محیط پیرامون و اطرافیان طبق خواسته های خود هستند؛ به عنوان مثال افراد درگیر با اختلال شخصیتی سواس گونه، به ایجاد محیطی خشک و جدی در محیط منزل خود روی می آورند. دقت شود که بعضی اختلالات شخصیتی از جمله شخصیت ضد اجتماعی یا سواسی در مردان و اختلالاتی از جمله شخصیت نمایشی و مرزی در زنان شایع تر است. اختلالات شخصیتی به سه دسته B، A و C تقسیم بندی می شوند و اختلال شخصیتی پارائونید در گروه A جای می گیرد. همچنین افراد دارای اختلالات شخصیتی دارای رفتارهای نامتعارف هستند و از جامعه دوری می کنند. افراد درگیر با اختلال شخصیت پارائونید، شک و بدگمانی بالایی دارند و به سایر افراد بی اعتماد هستند؛ همچنین این افراد تصور می کنند که سایرین، نسبت به جمع آوری اطلاعات از آنها اقدامی می کنند. افراد درگیر با اختلال شخصیتی پارائونید گمان می کنند که سایر افراد در راستای آسیب زدن به آنها بر می آیند، این افراد دارای پرخاشگری و تحریک پذیری بالا هستند، خشم بسیاری دارند، متعصب هستند. لازم به ذکر است که پارائونید در مردان به نسبت زنان شیوع بیشتری دارد. افراد مبتلا به اختلال پارائونید از مکانیسم فرافکنی استفاده می کنند و ویژگی های درونی خود را به دیگران نسبت می دهند. همچنین جاه طلبی از صفات افراد مبتلا به اختلال پارائونید است، افراد درگیر با این اختلال اهل شوخی نیستند، عیوس و کینه جو هستند و کمتر توان بخشش دیگران را دارند. این افراد از برقراری ارتباط با سایر افراد گریزان هستند، همیشه حق را می دهند و از آرایش نیز برخوردار نیستند. در نظر گرفته نشده است.

با انجام دهد و وزارت راه و شهرسازی هم از طریق نظارت بر این مجتمع ها کار را تسهیل کند البته تمام این اقدامات کوتاه مدت است که طبق قرار باید در زمان کوتاهی اجرایی شود. به گفته وی اقدامات جاده میامی - سبزوار توسط راه و شهرسازی استان سمنان انجام خواهد شد و معاونت راهداری وزارت راه و شهرسازی اعتبار مورد نیاز آن را تامین می کند. وی در پاسخ به اینکه آیا جاده طبیعت برای گذر حیات وحش در محدوده فنس کشی در نظر گرفته شده است گفت: برای این منظور قرار شد با تأمین اعتبار لازم، آبگذر ها و مسیل های مسیر لایروبی و تمیز شوند تا امکان عبور حیوانات از آنها فراهم شود. بنابراین معتقدیم در کل بهتر است که روی مساله کنترل سرعت، نور جاده و اطلاع رسانی تاکید کنیم. وی اظهار داشت: البته معتقدیم اگر زیستگاه های جنوب، شرق و غرب توران و مناطق آزاد آن محدوده ها را بتوانیم امن کنیم و وضعیت طعمه در آنها بهتر شود در حفاظت بسیار موثر تر است. اکبری گفت: چرای دام یکی از مشکلات این مناطق است، یک منطقه دامن داران را می طلبد تا دام به طور کامل در داخل محدوده امن پناهگاه و پارک ملی واقع شده که برنامه ما این است تا جایی که می شود حقوق عرفی آن را آزاد کنیم البته این کار اعتبار بالا و مشارکت دامن داران را می طلبد تا دام به طور کامل از این منطقه به منطقه دیگری منتقل شود اما این کار بسیار هزینه بر است و با اعتبارات سازمان هخوانی ندارد و طرح هایی هم که در این زمینه ما به سازمان خدمات بین راهی که فضای مناسبی برای به نتیجه مناسی نشد، بنابراین بیشتر به این سمت رفتیم که در توران با کمک جامعه محلی حداقل امنیت و طعمه را فراهم کنیم.

مجتبی محمودی مهمان دوست مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور (مشهد)

ما ایران هستیم، ریشه در هزاره های طولانی تاریخ داریم. میراث منای کهن بوم و بری دوست داشتنی که دوست داران را هویتی ارزشمند می بخشد و نه فقط در اذهان که در کلمه زار کاغذها، مکتوب شده است. عناصر هویتی ما، سندهایی است که عظمت ایران و ایرانی را سررشته چشم تاریخ می کند. ما گذشته ای افتخار آمیز و مستند داریم. امروز مان روشن است. روزهای پیش رو نیز از پل امروز به دیروز وصل می شود تا تاریخی رفیع و سند سازی شده تجربه امان باشد. ما می سندن حرف نمی زیم. فرهنگ ما را امضاهای نورانی در هزاره های طولانی، تأیید کرده اند. ما ایران هستیم، جمهوری اسلامی ایران. روحی تازه و جانی جوان در کالبد ایران کهن. اقتدار ۷ هزار ساله مان را، جغرافیای سرفراز مان را، تاریخ مدرک و کتاب، عظمت ایران عزیز را شهادت می دهیم. روز اسناد ملی و میراث مکتوب نوزوی است در تقویم تحریر شکوه و عظمت ایران و چه شوک همد است اینکه در این مرز پر گهر، خورشید هر صبح به سلام سلطان خراسان برمی خیزد. شناسنامه ایران نجیبی دارد به درخشش حرم شمس الشمس. خراسان، کانونی است که خمینی بزرگ (ره)، آن را مرکز ایران خواند و خلف صالح او، خامنه ای حکیم نیز خدمتگزاری در آستان مقدس امامش را افزوی عظیم و کرامتی بزرگ می داند. سند هم در این دیار هویت می یابد. میراث معرفت، اینجا مکتوب و منطوق می شود. زیستن بر این کرانه، سعادت و خدمت در این ساحت، بهشتی ترین تقدیر است و می طلبد تا در پاسداشت این میراث گرانسنگ و برای ماندگاری آن سر و جان فشانیم و در عصر جهاد تبیین و جنگ روایت ها، با همت و عزمی مضاعف بر قله های رفیع هویت مان بیافزاییم و متواضعانه، بر همراهی فرهیختگان و همه دلسوزان عزیز چشم امید داشته باشیم.



تک خبر

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران اعلام کرد: افزایش ۲ برابری نوسازی بافت فرسوده پایتخت در سال جاری

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه امسال تلاش می کنیم در نوسازی بافت فرسوده تکلیفی را که شورای شهر تهران برای شهرداری تعیین کرده است عملیاتی کنیم، اظهار کرد: تکلیف ما در سال جاری ۳ درصد تعیین شده که برنامه ما تحقق این تکلیف است. نوسازی در بافت به ۱.۵ درصد رسید، یادآور شد: در تلاش هستیم که نوسازی در بافت به میزان ۲ برابر سال گذشته افزایش پیدا کند. تمام مناطق بافت فرسوده در اولویت نوسازی هستند و منطقه ویژه ای به عنوان اولویت اول در نظر گرفته نشده است.

